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Jedną z największych obaw wszystkich osób chorych na raka są tak zwane
przerzuty, czyli rozprzestrzeniające się wraz z krwią i limfą wtórne guzy nowotworowe.
Dobrym sposobem na dokładne poznanie mechanizmu ich powstawania, czyli procesu
zwanego metastazą, byłoby stworzenie komputerowych symulacji. Jest to jednak niemożliwe,
ponieważ pochodzące z eksperymentów dane wciąż zawierają zbyt wiele niewiadomych.

Ciekawy sposób na rozwiązanie tego problemu zaproponowali ostatnio naukowcy z University of
Southern California, Science University in Portland i The Scripps Research Institute (Kalifornia).
W swoich badaniach posłużyli się oni metodą statystyczną zwaną Active Shape Model, pozwalającą
śledzić kształt obiektów ulegających deformacji i wykorzystywaną na co dzień przez osoby tworzące
animacje komputerowe.

Praca ta pozwoli nam lepiej poznać, w jaki sposób komórki nowotworowe przedostają się do
krwioobiegu i być może przyczyni się do opracowania skutecznych terapii zwalczających przerzuty.

Źródło: www.e-biotechnologia. pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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